（未經審核） （經審核） （未經審核） （經審核）

金融負債
可換股債券之負債部分 57,509 56,881 48,204 57,557

可換股債券之衍生工具

部分 3,220 2,468 3,220 2,468

60,729 59,349 51,424 60,025

管理層已作出評估，現金及現金等值項目、借貸、貿易應收款項及其他應收款項、
貿易應付款項及其他應付款項以及應收票據之公允值與其各自之賬面值相若，主要
由於該等工具於短期內到期。

— II-102 —

附錄二  本集團之財務資料

本集團之企業融資團隊負責釐定金融工具公允值計量之政策及程序。企業融資團隊
直接向財務總監及審核委員會匯報。於各申報日期，企業融資團隊會分析金融工具
價值之變動及釐定估值所用之主要輸入數據。財務總監會審閱並批准估值，且每年
四次就季度、中期及年度財務申報與審核委員會討論估值過程及結果。

金融資產及負債之公允值按自願雙方目前進行交易（而非強逼或清算銷售）時可交換
之工具金額計入。估計公允值所用之方法及假設如下：

應收票據之公允值按適用於具有類似條款、信貸風險及餘下年期之工具之現行利率
貼現預期未來現金流量計算。應收票據之賬面值與其公允值相若。

可換股債券衍生工具部分之公允值為可換股債券公允值與可換股債券負債部分公允
值（即可換股債券負債部分之現值）之差額。可換股債券之公允值利用估值技巧估
計，而有關估值技巧之輸入數據對並非基於可觀察市場數據之已入賬公允值具有重
大影響。於二零一五年九月三十日及二零一五年三月三十一日，本集團可換股債券
之衍生工具部分歸類為公允值計量級別三。

以下為可換股債券之估值之重大不可觀察輸入數據概要：

估值技巧
重大不可觀察
輸入數據

二零一五年
九月

三十日

二零一五年
三月

三十一日
輸入數據對公允值
之敏感度

% %

可換股債券 三項式期權定價

模型
具風險貼現比率 12.3 1.75 貼現率上升╱（下跌）0.5% 將導致

公允值減少╱（增加）402,000 港
元（二零一五年三月三十一日：
63,000港元）

董事相信，以估值技巧得出之估計公允值（已於財務狀況表入賬）及公允值之相關變
動（已於損益表入賬）誠屬合理，並為於報告期末之最適當價值。

下表說明本集團金融工具之公允值計量等級：

於二零一五年九月三十日及二零一五年三月三十一日，本集團並無任何以公允值計
量之金融資產。

— II-103 —

附錄二  本集團之財務資料

以公允值計量之負債：

於二零一五年九月三十日（未經審核）

利用下列各項進行之公允值計量

市場報價
（級別一）

重大可觀察
輸入數據
（級別二）

重大不可
觀察輸入數據
（級別三） 總計

千港元 千港元 千港元 千港元

可換股債券之衍生工具

部份 — — 3,220 3,220

於二零一五年三月三十一日（經審核）

利用下列各項進行之公允值計量

市場報價
（級別一）

重大可觀察
輸入數據
（級別二）

重大不可
觀察輸入數據
（級別三） 總計

千港元 千港元 千港元 千港元

可換股債券之衍生工具

部份 — — 2,468 2,468

級別三公允值計量於期內之變動如下：

二零一五年 二零一四年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

可換股債券之衍生工具部分：

於四月一日 2,468 —

就業務合併發行可換股債券 — 16,306

於損益表確認之公允值虧損 752 —

於九月三十日 3,220 16,306

期內，就金融資產及金融負債而言，級別一與級別二公允值計量之間並無轉移，級
別三亦無公允值計量轉入或轉出（二零一四年：無）。

— II-104 —

附錄二  本集團之財務資料

2. 債項

於二零一六年三月三十一日（於刊印本綜合文件前就本債務聲明而言之最後實際
可行日期）營業時間結束時，本集團有尚未行使可換股債券（總本金額60,000,000

港元，於二零一七年八月二十一日到期）。該可換股債券之本金額不計息，亦無
就可換股債券授出擔保或保證。

於二零一六年三月三十一日營業時間結束時，本集團就以若干客戶為受益人，為
數約 2,100,000港元之履約保證及投標保證，向銀行提供擔保。

免責條款

除上文所述及集團公司間負債外，於二零一六年三月三十一日營業時間結束時，
本集團並無任何銀行貸款、已發行及發行在外或已同意發行之債務證券、銀行透
支、其他債務證券或其他類似債務、承兌負債（正常貿易票據除外）或承兌信貸、
債權證、按揭、押記、融資租賃或租購承擔、擔保或其他重大或然負債。

— II-105 —

附錄二  本集團之財務資料

3. 重大變動

董事確認，除以下披露者外，本集團財務或經營狀況或前景自二零一五年三月
三十一日（即本公司最近刊發之經審核綜合財務報表之編製日期）起直至最後實際
可行日期止（包括該日）並無重大變動：

(i) 本公司於二零一五年九月八日發出之業務情況更新公告指出，根據對本集